
平成29年7月20日

矢板中学校第２学年保護者 様

矢板市立矢板中学校ＰＴＡ会長 磯 政道

矢板市立矢板中学校ＰＴＡ事業部長 小山加代子

矢板市立矢板中学校長 小林 一正

第2回ｸﾞﾘｰﾝﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ（9月2日(土)PTA親子奉仕作業）について

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、下記の通り、ＰＴＡ事業部主催による第２学年のグリーンボランティア（親子奉仕

作業）を実施いたします。

つきましては、公私共にお忙しい時期かとは存じますが、親子そろっての御参加をお願い

いたします。

なお、部活動の練習試合等で当日お子様が参加できない場合は保護者の方のみの御参加を

何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日 平成２９年９月２日（土） 小雨決行 ７時００分～８時３０分

（荒天のときは ３日（日）に順延）

２ 集 合 国旗掲揚塔前 ２年生はクラス順に集合隊形で並び、保護者の方は

その後方に並んでください。

３ 内 容 校舎周りの除草・清掃作業、校内環境整備(ペンキ塗り)

４ 分 担 詳細な分担は夏休み明けに担任より連絡します。

５ 服装、準備物 作業のできる服装(猛暑対策等も)、除草鎌や軍手なども御準備ください。

上履き、スリッパ

※草刈り機（刈払機）を御持参いただける方は、草を刈っていただけると助かります。

（燃料は学校で用意します）

６ 備 考

（１）作業終了後、集合場所（国旗掲揚塔前）にて飲み物を配る予定です。

（２）PTA事業部の方は６時３０分に集合してください。
（３）天候判断は６時００分です。荒天順延の場合は一斉メール配信でお知らせします。


